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هدیه به خوانندگان

رهبر معظم انقلاب: هر کس امروز با انقلاب و امام خمینی)ره( و راه امام 
بیعت کند به معنای بیعت با پیامبر اسلام)ص( است.

پای درس علی)ع(

توصیف مؤمن
امام علی)ع(: ای بندگان خدا! آگاه باشید مومن کسی است 

که حلال خدا را هم اکنون حلال، و حرام خدا را هم اکنون حرام 

بشمارد و آنچه را مردم با بدعت ها تغییر دادند، چیزی از حرام را 

حلال نمی کند، زیرا حلال همان است که خدا حلال کرده و حرام 

همان چیزی است که خدا حرام شمرده است.
نهج البلاغه- خطبه 1۷6

کسی که عصمت پیامبر)ص( را نفی کرده
در دانشگاه تهران تفسیر قرآن می گوید!

روابط عمومی دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران از برگزاری 
برنامه ای با عنوان »هرمونوتیک قرآن« در دانشکده الهیات و معارف اسلامی با 

حضور محمد مجتهد شبستری خبر داد.
به گزارش خبرنامه دانشجویان ایران، این برنامه در حالی قرار است فردا 
برگزار شود که حضور محمد مجتهد شبستری به عنوان یک مفسر قرآن )!( با 

سوابقی از جمله زیر سوال بردن مبانی دینی تامل برانگیز است. 
این عنصر معلوم الحال در حلقه کیان و آئین اواخر دهه شصت و هفتاد به 
همراه فرج ا... دباغ ملقب به سروش، محمد خاتمی، موسوی خوئینی ها، سعید 
حجاریان و بسیاری از افراد شاخص جریان سکولار و ملی-مذهبی حضور داشت.
وی در جایگاه تئوریسین اقدام به پرورش نسلی کرد که بعدها در زمان 
اصلاحات و دولت سازندگی شوالیه های ناتوی فرهنگی و سیاسی برای براندازی 
جمهوری اسلامی شده و در ماجرای کوی دانشگاه سال 78 و فتنه سال 88 
سوابقشان روشن است. وی در سال 87 به بهانه سخنرانی در مراسم ارتحال پیامبر 
اکرم)ص( در دانشگاه صنعتی اصفهان، عصمت نبوی و اهل بیت علیهم السلام 
را نفی کرد. برگزاری این نوع مراسم با حضور تئوریسن های جریان تجدیدنظر 
طلب در دانشگاه تهران در حالی است که هفته گذشته نیز در برنامه ای قرار بود 
هاشم آغاجری)دیگر چهره این جریان( با عنوان »شریعتی و فلسفه تاریخ« در 
دانشکده علوم اجتماعی به سخنرانی بپردازد که با اقدام به موقع این برنامه لغو 
شد. معلوم نیست نهادهای نظارتی در این خصوص چه اقداماتی انجام داده یا 

قرار است انجام دهند؟!
استادیار دانشگاه امیرکبیر:

قراردادهای جدید نفتی،کاپیتولاسیون نفتی است
استادیار دانشگاه امیرکبیر با تأکید بر اینکه در مدل جدید قراردادهای نفتی 
نگاه ها به خارجی هاست نه توان داخلی گفت: در واقع قراردادهای جدید نفتی 

یک نوع کاپیتولاسیون نفتی است.
محمدجواد عامری شهرابی در گفت وگو با تسنیم، با تأکید بر اینکه 
قراردادهای جدید نفتی ایرادهای جدی دارد گفت :جذابیت های ایجاد شده 
بیشتر برای شرکت های خارجی است؛ به جای اینکه مشکلات تولیدکننده داخل 

برطرف شود، تنها قراردادها برای طرف خارجی جذاب شده است.

وام 1۵ میلیونی مسکن 
برای دانشجویان تهرانی 

رئیس صندوق رفاه دانشجویی گفت: طبق تفاهم نامه ای که با صندوق 
کارآفرینی امید منعقد شده به هر دانشجو در تهران ۱۵ میلیون تومان وام ودیعه 

مسکن پرداخت خواهد شد. 
ذوالفقار یزدان مهر در گفت و گو با خبرگزاری دانشجو، در خصوص وام ودیعه 
مسکن و جزئیات آن گفت: ما هم اکنون به هر دانشجوی متاهل در تهران 7 و 
نیم میلیون تومان به پنج کلانشهر مشهد، شیراز، اصفهان، تبریز و کرج 6 میلیون 
تومان و به سایر شهرها 4 و نیم میلیون تومان وام مسکن می دهیم اما جدیداً طبق 
تفاهم نامه ای که با صندوق کارآفرینی امید بستیم این صندوق متعهد شده به هر 
میزانی که ما وام ودیعه مسکن می دهیم آنها نیز به همان مقدار وام قرض الحسنه 
به دانشجویان متاهل بدهند. وی خاطر نشان کرد: طبق این تفاهم نامه که از دهه 
فجر عملیاتی شده ما می توانیم به هر دانشجو در تهران ۱۵ میلیون تومان وام ودیعه 
مسکن پرداخت کنیم و به همین ترتیب در سایر شهرها نیز افزایش خواهیم داشت.

اخبار ادبی و هنری
حدادیان: قیصر امین پور 
برای سکه شعر نمی گفت

سعید حدادیان مداح و شاعر 
اهل  بیت در چهارمین دوره شعر 
متفاوتی  سخنان  آفتابگردان ها 

پیرامون قیصر امین پور مطرح کرد.
چهارم  دوره  در  حدادیان، 
به همت موسسه  آفتابگردان ها که 
شهرستان ادب برگزار شده بود، به 
امین پور  قیصر  اخلاقی  ویژگی های 
پرداخت و گفت: قیصر امین پور انس 
ویژه ای با قرآن داشت، و این یکی 
از امتیازات مهم او بود. هر کس به 

قرآن پناه ببرد کلام او نیز آراسته خواهد شد. نمونه اش حافظ شیرازی است که 
می گوید »هر چه کردم همه از دولت قرآن کردم«. و از همین راه به قله ادب 

رسیده است.
این ذاکر اهل بیت که نخستین مجموعه شعر خود را با عنوان »همیشه 
باران« در سال ۱392 منتشر کرده است از سابقه دوستی و مراوده خود با قیصر 
امین پور نیز یاد کرد. او با اشاره به برخی خاطرات گذشته خود گفت: گاهی در 
منزل و گاهی در دفترشان در دانشگاه خدمت ایشان می رسیدیم. یک بار خاطرم 
هست به من گفت »ما که برای سکه شعر نگفتیم حال مان این است. بگذارید 
ببینیم این ها که برای سکه شعر می گویند چه سرنوشتی دارند!«، او به ماجرای 
جدایی قیصر از حوزه هنری نیز پرداخت و افزود: در دلخوری که در ماجرای 
جدایی او از حوزه پیش آمد هر کاری کردند نتوانستند حرفی از دهان قیصر در 
نقد بزرگ ترها بیرون بکشند. قیصر این قدر زلال، باصفا و پاک بود که از ابتدا پناه 

برده بود به پاکی و اخلاص کودکان.
وی با بازخوانی پیام تسلیت مقام معظم رهبری به هنگام درگذشت قیصر 
توضیح داد: این که مقام معظم رهبری پس از فوت قیصر غصه می خورد و با اندوه 
می گوید که مرگ او آرزوهایی را خاک کرد، به خاطر آن است که ایشان منتظر 

شکوفایی هر چه بیشتر شعر او بودند.
این شاعر در پایان سخنرانی خود به برخی ادعاهای افرادی که می کوشند 
تصویر شاعری مخالف نظام از قیصر بسازند پاسخ داد و تصریح کرد: عده ای 
می خواهند قیصر را به جفا مقابل انقلاب قرار دهند. شعرهای قیصر هیچوقت ضد 
جنگ نبوده است، چون در این صورت ضد خودش خواهد بود. اشعار او در دوران 

بعد از جنگ برای صلح هیچ فرقی با اشعار دوران جنگش ندارد. 
نشریات تجدیدنظر  یادآور 

مطبوعات دوران شاهنشاهی شده اند!
شاید عجیب باشد که وقتی به برخی نشریات شبه روشنفکری و به 
اصطلاح اصلاح طلب این روزها نگاه می اندازیم، به شدت مطبوعات شاهنشاهی 
را در آستانه پیروزی انقلاب اسلامی به خاطرمان می آید که بنا بر دستورات 
سرویس های امنیتی و جاسوسی  غرب، ناگهان رنگ عوض کرده بودند تا به 
خیال خود با رهبرتراشی و موازی سازی با نهضت امام خمینی )رحمهًْ الله علیه(، 
برای آینده حضور آمریکا در ایران، فرصت بدست آورند. در آن روزها، نشریات و 
مطبوعاتی که تا چندی قبل از کلام اعلیحضرت ملوکانه عدول نمی کردند و به 
جز تصاویر خاندان سلطنت، فقط عکس های رقاصه ها و هنرپیشگان مبتذل را 
در روی جلد و قصه های مستهجن آنها را داخل مجله کار می کردند، ناگهان از 
این روی به آن روی شده و تصاویر و عکس های مبارزان چپ اعم از بیژن جزنی 
و خسرو روزبه و کشته شدگان مجاهدین خلق و چریک های فدایی خلق را در 
روی جلد چاپ کرده و به جای سرگذشت رقاصه ها و کاباره نشینان، داستان های 

خیالی از ماجرای سیاهکل و امثال آن به چاپ رساندند. 
برروی صفحه اول روزنامه های مهم آن دوران مانند کیهان و اطلاعات، 
خبرها و گزارش ها و عکس های سرکردگان جبهه به اصطلاح جبهه ملی و 
نهضت آزادی نقش بست و آخوندهای درباری را در کنار تصاویر امام قرار دادند، 
گویا که رهبری انقلاب اصلا به دست آن چهره های وابسته و مشکوک قرار دارد. 
پس از پیروزی انقلاب و تسخیر لانه جاسوسی آمریکا و افشای اسناد آن بود 
که روشن شد چه طرح مفصل و دقیقی برای سوار شدن بر موج انقلاب تدارک 
دیده بودندکه بخشی از آن در جلد ۱3 اسناد لانه جاسوسی آمریکا و در سندی 
که از دیدار مدیر مسئول وقت روزنامه کیهان )سناتور مصباح زاده( با سفیر 

آمریکا نقل می کند، آمده است.
حکایت این روزهای برخی از نشریات به اصطلاح اصلاح طلب و شبه 
روشنفکری است که گویا همان راه و مشی مطبوعات شاهنشاهی را دنبال کرده 
و در ایام منتهی به سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، روی جلد و داخل خود را پر 
می کنند از تصاویر و داستان ها و خاطرات نیروهای چپ مارکسیست و چهره های 
به اصطلاح ملی گرا و انسان در می ماند که این نشریاتی که همواره سنگ آمریکا 
را به سینه زده و برای مذاکره و رابطه با شیطان بزرگ سر و دست می شکنند 
چه کار با گروهها و سازمان های چپ مارکسیست داشته و دارند که ظاهرا 
تابلوی اصلی شان، مبارزه با امپریالیسم آمریکا بود؟! آن هنگام است که به کلام 

دوراندیشانه امام می رسیم که اینها چپ آمریکایی بودند!
حکایت همین شماره ماهنامه »اندیشه پویا«ست که با تصویر درشتی از 
صمد بهرنگی )نویسنده چپ گرای دوران شاه( برروی جلد و مطالبی درباره 
فعالیت های »بیژن جزنی« و »جبهه ملی« و »هما ناطق« و ...در داخل منتشر 
شده و دم خروس آنگاه بیرون می افتد که در این شماره، مصاحبه ای هم با 
»بهمن فرمان آرا« )مدیر تولید شرکت سینمایی متعلق به اشرف پهلوی ( درج 
شده است! ملاحظه می فرمایید! بیژن جزنی و صمد بهرنگی )مبارزان چپ و 
مارکسیست علیه رژیم شاه( در کنار اشرف پهلوی ) فاسد ترین عنصر تبهکار 

همان رژیم شاه(!!
شاید این جمله  از مارکس باشد که پدیده های بی ریشه تاریخی، دوبار اتفاق 
می افتند؛ بار اول به صورت تراژدی و بار دوم به شکل کمدی!! و این اتفاقی که 

برای نشریات زنجیره ای افتاده، شاید همان کمدی سخیف تاریخی باشد!!

انتقاد فاضل نظری از بی توجهی دانشگاه ها 
به شعر انقلاب

فاضل نظری، به بی توجهی دانشگاه های کشور به شعر انقلاب انتقاد کرد.
این شاعر و معاون هنری حوزه هنری، در نشست رسانه ای پنجمین جشنواره 
شعر انقلاب اسلامی، شعر انقلاب را بیانیه انقلاب اسلامی خواند و گفت: وقت 
آن رسیده که جشنواره شعر انقلاب اسلامی را در سطوح بین المللی برگزار کنیم 
و امیدوارم این اتفاق با همت برگزارکنند  گان این جشنواره در سال آینده رخ 
دهد تا تجربه های انقلابی شاعران کشور ما با شاعران و شعردوستان کشورهای 

مختلف منطقه به اشتراک گذاشته شود.
این شاعر انقلاب اسلامی بی توجهی جامعه دانشگاهی کشور به شعر انقلاب 
اسلامی را مورد سرزنش و انتقاد قرار داد و گفت: سال هاست که دانشگاه های 
ما چه آگاهانه و چه ناآگاهانه به دستاوردهای شعر انقلاب اسلامی در دهه های 
اخیر بی توجهی کرده اند و این سرمایه معنوی بزرگ را نادیده گرفته اند. مراکز 
آکادمیک ما باید به عنوان یک پدیده اجتماعی بزرگ به ظهور نسل بزرگ 
شاعران انقلاب اسلامی توجه نشان دهند و آثار زیادی که در این زمینه خلق و 

منتشر شده  است را ببینند.
معاون حوزه هنری افزود: بعد از انقلاب اسلامی حجم آثار شعری که خلق 
و منتشر شده است، واقعا بی نظیر بوده است. یعنی چه در حجم شعر و چه در 
سطح محتوا و مضمون خلق این همه شعر واقعا بدیع است و اگر واقعه ای مانند 
انقلاب اسلامی رخ نمی داد شاید باید صدها سال می گذشت که این حجم از شعر 
در این سطح هنری و مضمونی خلق و منتشر شود. با این حال معلوم نیست چرا 

دانشگاه های ما به این میزان از هنر و ادبیات شاعران نسل ما بی توجه هستند. 
علیرضا قزوه مدیر مرکز آفرینش های ادبی حوزه هنری و دبیر هنری 
پنجمین جشنواره شعر انقلاب اسلامی گفت: جریانی وجود دارد که تلاش 
می کند جوانان شاعر را به سمت فضاهای بی خط و منفعل سوق دهد؛ در حالی 

که شعر انقلاب شعر حماسه و استکبارستیزی است.
قزوه گفت: پنجمین جشنواره شعر انقلاب اسلامی در دو بخش شعر و 
پژوهش در سراسر کشور فراخوان داد، در بخش شعر هم مجموعه اثر را داشتیم 
و هم تک اثر و در بخش پژوهش هم بخش های کتاب و مقاله را داشتیم. این 
جشنواره 4 موضوع داشت که عبارت بودند از »عدالت و انسانیت«، »وحدت 
امت اسلامی و رفعت ملی«، »معارف دین« و »گفتمان انقلاب اسلامی و بیداری 

اسلامی«.
گفتنی است، افتتاحیه جشنواره شعر انقلاب 2۵ بهمن در زاهدان و مراسم 
اختتامیه و اهدای جوایز 26 بهمن ماه ۱394 در تالار سوره حوزه هنری تهران 

برگزار می شود.

آیت الله نوری همدانی :

ملت از مسئولان و دولت
 عمل می خواهد نه شعار و تبلیغات

حضرت آیت الله نوری همدانی تاکید کرد: مسئولان باید به فکر مردم 
باشند؛ نبودن اشتغال و بیکاری مردم را رنج می دهد؛ به فکر این مردم 

خوب باشید؛ این کارها با سخنرانی و تبلیغات حل نمی شود.
حضرت آیت الله حسین نوری همدانی از مراجع روز گذشته  در جلسه درس 
خارج فقه خود در مسجد اعظم قم، از حضور میلیونی و حماسی مردم ایران در 

راهپیمایی 22 بهمن تشکر کرد.
 این مرجع تقلید این حضور را نشانه دلدادگی به انقلاب و ارزش ها دانست 
و تاکید کرد:  مردم با این حضور خود می خواهند اعلام کنند که اصول انقلاب و 
امام و رهبری که مبارزه با ظلم و حمایت از مظلوم در هر کجای جهان که باشد 

را حمایت می کنند.
 وی با تاکید بر اینکه مردم سنگ تمام گذاشتند و اکنون نوبت مسئولان 
است، خاطرنشان کرد: دولت وظیفه اش در مقابل این مردم سنگین است، 
نامه ها و مراجعات زیادی داریم که حاکی از گلایه مردم از گرانی است؛ وضعیت 

معیشتی مردم خوب نیست.
آیت الله حسین نوری همدانی اظهار داشت: مسئولان باید به فکر مردم 
باشند؛ نبودن اشتغال و بیکاری مردم را رنج می دهد؛ به فکر این مردم خوب 

باشید؛ این کارها با سخنرانی و تبلیغات حل نمی شود.
به گزارش رسا، این مرجع تقلید در ادامه تاکید کرد : از مسئولان می خواهیم 
در روابط خارجی واقعا عزت ایران و اسلام را در نظر بگیرند؛ ایران هراسی به 
معنای دخالت و تجاوز به کشور ها بسیار بد است و باید رفع شود چون با منش 
اسلام مغایر است اما نباید به این بهانه قدرت خود را برای حفظ ثبات و امنیت 

منطقه و کشور خودمان و دفاع از مظلوم و مقابله با ظلم کمرنگ کنیم.

مراسم تکریم چهره های قرآنی 
برگزار شد 

سرویس سیاسی-
سایت آمریکایی ویترانز تودی با تاکید بر اینکه 
شواهد بسیاری نشان می دهد که چگونه دولت آمریکا 
و جامعه اطلاعاتی این کشور برای نفوذ به داخل 
از این دست  ایران تلاش می کنند، نوشت: نمونه ای 
اقدامات، برنامه دیده بان ایران وابسته به وزارت امور 
خارجه آمریکاست که به نظر می رسد بیشتر از اینکه 

دیپلماتیک باشد طرحی مربوط به سازمان سیا باشد.
پایگاه آمریکایی ویترانز تودی در گزارشی به موضوع نفوذ 
آمریکا در ایران در پوشش پروژه »دیده بانان ایران« پرداخت. 

متن این گزارش به شرح زیر است؛
 آیت الله سید علی خامنه ای، رهبر انقلاب اسلامی در 
چندین سخنرانی طی ماه های گذشته در مورد نفوذ احتمالی 
دشمن هشدار دادند. ایشان مطالبی را پیرامون تلاش های 
آمریکا برای نفوذ سیاسی، اقتصادی و فرهنگی در ایران ایراد 
نمودند. شواهد بسیاری نشان می دهد که چگونه دولت آمریکا 
و جامعه اطلاعاتی این کشور برای نفوذ به داخل ایران تلاش 
می کنند. نمونه ای از این دست اقدامات، برنامه دیده بان ایران 
وابسته به وزارت امور خارجه آمریکاست که به نظر می رسد 
بیشتر از اینکه دیپلماتیک باشد طرحی مربوط به سازمان سیا 

باشد. 
دیده بان ایران یعنی چه؟

بر اساس مقاله ای از جیلیان برنز، افسر سابق سرویس 
خارجی که در مارس 20۱۵ نوشته شد، اولین جایگاه 
رسمی دیده بان ایران در خارج از آمریکا را اداره امور خاور 
نزدیک وزارت امور خارجه در سال 2002 ایجاد نمود. مدیریت 
این جایگاه که در کشور امارات مستقر بود به آلن آیر که 
فارسی را سلیس صحبت می کرد سپرده شد. بعدها و در سال 
200۵ برنز خودش جانشین آیر شد. سال 2006، وزارت امور 
خارجه ایالات متحده طرح گسترده تری از برنامه دیده بان ایران 
را اعلام کرد. اهداف اعلام شده طرح تقویت شناخت آمریکا از 
ایران و ایجاد و گسترش  کادری از کارشناسان فارسی زبان 
حوزه ایران جهت مهیا شدن برای روزی که سفارت آمریکا در 

تهران بازگشایی می شد اعلام شدند.
سرویس تحقیقاتی کنگره در گزارشی در سال 2006 آورده 
است که چگونه معاون وقت وزیر خارجه یعنی نیکولاس برنز 
در جلسه شهادت کمیته روابط بین الملل مجلس نمایندگان 
گزارش های مطبوعاتی مبنی بر تلاش های آمریکا برای افزایش 
دفاتر سیاسی فارسی زبان در اطراف ایران را جهت کمک به 
شناسایی و تسهیل مشارکت ایرانیان در برنامه های ترویج 
دموکراسی ایالات متحده را تائید کرده بود. به نظر می رسد 
که وجود برنامه های ترویج دموکراسی بیش از آنکه در جهت 
اهداف اولیه آمریکا برای دستیابی به شناخت نسبت به ایران 
باشد، با هدف رئیس جمهور سابق جورج بوش برای تغییر رژیم 

در ایران بیشتر مطابقت دارد. 
 بر اساس مقالات متعدد و همچنین اطلاعات فاش شده، 
جایگاه های دیده بان ایران در مکانهای زیر مستقر هستند: 
کنسولگری آمریکا در دوبی؛ فرانکفورت آلمان؛ سفارت آمریکا 
در لندن؛  سفارت آمریکا در باکو؛ سفارت آمریکا در پاریس؛ 
کنسولگری آمریکا در استانبول؛ سفارت آمریکا در عشق آباد 
)این دفتر بعدا بسته شد(؛ سفارت آمریکا در بغداد؛ برلین؛ تل 

آویو؛ هرات افغانستان و سفارت آمریکا در کابل. 
دیپلماسی یا جمع آوری اطلاعات؟

در سال 20۱0 ویکی لیکس اسناد متعددی را پیرامون 
برنامه دیده بان ایران منتشر کرد. آنچه در این سندها مشهود 

گزارش مستند یک پایگاه آمریکایی

»دیده بانان ایران«پروژه سازمان سیا برای نفوذ

بود اینکه این برنامه بیشتر به تلاشی در جهت جمع آوری 
اطلاعات و بکارگیری افراد شبیه است تا یک عمل دیپلماتیک. 
دیپلمات های دخیل در این برنامه روش های مخفیانه برای 
دیدار با افراد نظیر مصاحبه با ایرانیانی که برای دریافت ویزا به 
کنسولگری های آمریکا مراجعه می کردند به کار می بردند. آنها 
با حضور در کنفرانس ها در جهت برقراری تماس با اشخاصی 
خاص و یا حتی ارتباط گیری با دوستان آن افراد مورد نظر 
تلاش می کنند. همچنین از ایرانیان تبعیدی برای برقراری 
تماس تلفنی با داخل ایران استفاده می کنند. این در حالیست 
که فرد دیده بان ) ایران واچر ( در اتاق حضور داشته و ضمن 
گوش دادن به ارتباط تلفنی، مکالمه بین آن دو را مدیریت 

می کند. 
سپس آنها افراد خاصی را جهت ادامه ارتباط انتخاب 
می کنند. فرد مورد نظر برای آنها بیشتر به عنوان یک مامور 
اطلاعاتی استخدام شده و یک منبع به شمار می رود. آنها 
یک طرح ساده ارتباطی را برای منابع شان در نظر می گیرند. 
در یک سند از ویکی لیکس، یکی از دیده بانهای ایران در 
استانبول»اصول ارتباطی استاندارد« را توصیف کرده است که 
عبارت است از ایمیل زدن از طریق آدرس های ایمیل شخصی 
در حالی که هیچ نامی از » ایران« نباید آورده شود و در مورد 
مسائل اساسی هم چیزی گفته نشود. همین سند آورده است 
که حفظ ارتباطات و مواظبت بر ردیابی نشدن این ارتباطات 
بوسیله مقامات ایران از مسائل ضروری به شمار می رود. اگر 
برنامه دیده بان ایران صرفا راهیست برای شناخت ایران، دیگر 

چه نیازی به این همه اقدامات پنهانی و سری هست؟  
سند دیگری در سال 2009 متعلق به مقر اصلی وزارت 
امور خارجه آمریکا در واشنگتن دی سی، ضمن تشکر از 
دیده بان ایران در باکو به خاطر اطلاعاتش پیرامون بخش 
استیل ایران آورده است: »استمرار وحدت رویه سیاسی برای 
ارزیابی نقاط قوت و نقاط آسیب پذیر اقتصاد ایران در تلاش 
برای یافتن راه هایی جهت استفاده به عنوان اهرم فشار دولت 
آمریکا و هم پیمانانش بر روی ایران ارزشمند است.« مشهود 
است که اینها برای کمک به ایران نیست بلکه تلاشی در جهت 
یافتن حوزه هایی در اقتصاد ایران است تا آمریکا بتواند فشار 
اقتصادی اش را به ایران تحمیل کند. اگر کشوری پیدا شود 
و همین اقدامات را در آمریکا انجام دهد، آن کشور جاسوس 
اقتصادی به حساب آورده می شود. در واقع، آمریکا با تمام توان 
سیاست چینی ها را برای دخالت های مشابه آشکار اقتصادی 

دنبال می کند. 

دیده بان های ایران چه کسانی هستند؟
به طرز جالبی این دیده بان های ایران هم با بخش 
اطلاعاتی آمریکا و هم ارتش آمریکا در ارتباط هستند. علاوه بر 
این، فعالین دیپلماسی هم هستند. بر اساس بیوگرافی جیلیان 
برنز در وب سایت دانشگاه جورج واشنگتن )در حال حاضر در 
این دانشگاه عضو هیئت علمی دانشکده روابط بین الملل الیوت 
است.(، وی قبل از حضور دیپلماتیک در هرات افغانستان 
در یک سمت اطلاعاتی مشغول به فعالیت بوده است. در 
بیوگرافی اش آمده: »در نیمه اول سال 20۱2، خانم برنز به 
یک ماموریت خارج از وزارت امور خارجه فرستاده شد. در آن 
زمان وی اولین افسر اطلاعات ملی )NIO( در حوزه ایران 
در شورای اطلاعات ملی به شمار می رفت. این شورا تحت 
نظر دفتر رئیس اطلاعات ملی فعالیت می کرد.« رامین عسگرد 
دیگر دیده بان سابق ایران نه تنها به عنوان دیده بان ایران 
در دوبی در یک شغل دیپلماتیک کار می کرد بلکه مشاور 
فرمانده سنت کام ژنرال دیوید پترائوس در امور ایران هم بود. 
بر اساس سوابق عسگرد در لینکدین، وی از سال 2008 تا 
2009 در جایگاه دوبی مشغول بود و پس از آن بلافاصله در 
همان سال 2009 در نقش مشاور پترائوس ظاهر شد. این 
ارتباط بین ارتش و برنامه دیده بان ایران باید برای جمهوری 
اسلامی هشداردهنده باشد زیرا به نظر می رسد که اطلاعات 
جمع آوری شده به وسیله دیپلمات ها در جهت حمایت از 

جنگجویان مورد استفاده قرار بگیرد. 
در واقع، با توجه به توجیهات بودجه ای  وزارت امور 
خارجه در کنگره، ارتباط بین برنامه دیده بان ایران و وزارت 
دفاع آمریکا ثابت می شود. در آن آمده است که وزارت دفاع 
از وزارت امور خارجه درخواست کرده است که این وزارتخانه 
افسران سرویس خارجی با تجربه در حوزه ایران را جهت 
حمایت از فعالیت های ارتش در عراق، افغانستان و پایگاه های 
مختلف ارتش در آمریکا و خارج از مرزها به خدمت بگیرد. 
به نظر می آید که دیده بانهای ایران هم نقش ماموران سیا را 
دارند و هم به عنوان افسران اطلاعاتی ارتش در حال فعالیت 

هستند. 
مشکلات و مسائل مرتبط با 

دیده بان های ایران
یکی از جنبه های ماموریت سیا این است که اطلاعاتی 
را برای سیاستگذاران جهت تدوین سیاستها فراهم کند. حالا 
سؤال این است که چرا وزارت امور خارجه از دیپلمات های 
خود برای دستیابی به این هدف استفاده می کند؟ آیا سیا 

تا حالا اطلاعات مناسب مرتبط با ایران را برای وزارت امور 
خارجه فراهم نکرده است؟ به گونه ای دیگر آیا استفاده از 
دیپلمات ها نوعی پوشش برای انجام فعالیت های اطلاعاتی 

تحت عنوان دستیابی به شناخت نیست؟ 
استفاده از دیپلمات ها در جایگاه اطلاعاتی مسائل زیادی 
را پدید می آورد و می تواند برای منابع آنها خطرناک باشد. 
سندهای منتشر شده ویکی لیکس نشان می دهند که چگونه 
وزارت امور خارجه آمریکا شیوه های نامناسبی را در حفاظت 
از منابع داخل ایران به کار می گیرد. علاوه بر این، با انحرافات و 
کجروی ها در حوزه جمع آوری اطلاعات، فعالیت دیپلماتیک را 
در آینده در ایران مشکل می کند همانطوریکه در حال حاضر 
یک نوع بی اعتمادی و بدبینی نسبت به انگیزه های واقعی 
آمریکا در روابط دیپلماتیکش با مقامات ایران وجود دارد. 
ضمن اینکه باید اضافه کرد که نهادهای دیگری که در ایران 
کارهای انسان دوستانه انجام می دهند هم نسبت به دیدار با 
دیپلمات های آمریکایی بدگمانند. به طور نمونه، دیده بان های 
ایران طی دیدارهای منظم با دفاتر نمایندگی سازمان ملل نظیر 
یونسکو و UNHCR اطلاعاتی را راجع به ایران جمع آوری 
می کردند. بر خلاف هدف شکل گیری اش، برنامه دیده بان ایران 
باعث متوقف شدن هر گونه دسترسی احتمالی به ایران شده 
است، زیرا ایرانی ها به خاطر ترس از اینکه مبادا به عنوان 
جاسوس آمریکا مطرح شوند، ریسک ارتباط با دیپلمات های 

آمریکایی را به جان نمی خرند. 
یک مشکل بنیادی مرتبط با این برنامه وجود دارد. 
دیده بان های ایران اطلاعاتی را دریافت می کنند که تصویری 
یک طرفه از ایران را نشان می دهد. آنهایی که به خارج از کشور 
رفته اند و آنهایی که به دنبال ویزای آمریکا هستند و حتی 
کسانی که در کنفرانس های ضد ایران شرکت می کنند عمدتا 
دیدگاههای ضدایرانی دارند. این در حالی است که ایرانیان 
کثیری از کشور و رهبرشان حمایت می کنند اما دیده بان های 
ایران با آنها ارتباط نمی گیرند. این شبیه همان کاریست که در 
گردهمایی های جمهوریخواهان و میتینگ های دونالد ترامپ 
انجام می شود: از داخل این گردهماییها افرادی به خدمت 
گرفته می شوند تا اطلاعات منفی در مورد اوباما جمع آوری 
کنند. تصور بر این است که جمع آوری اطلاعات یک عمل 
بی طرفانه باشد، پس چگونه است که دیده بان های ایران تنها 
با یک گروه خاص از مردم ارتباط می گیرند و سیاست هایشان 
را بر مبنای این تصور که تصویر دقیقی از ایران کسب کرده 

اند استوار می سازند؟
بدگمانی توجیه پذیر

با نگاهی به همین اسناد ویکی لیکس، آشکار می شود که 
دیده بان های ایران از نقش خود به عنوان دیپلمات فراتر رفته اند 
و نقش ماموران اطلاعاتی را به خود گرفته اند. فرض کنید 
جمهوری اسلامی یک برنامه مشابه را شروع کند. ایران همانند 
آمریکا حضور دیپلماتیک رسمی در این کشور ندارد. اگر ایران 
یک برنامه دیده بانی آمریکا را تحت عنوان دستیابی به شناخت 
بهتر از این کشور در سفارتخانه های کانادا و مکزیک شروع کند 
چه می شود؟ اگر دیپلمات های ایرانی با آمریکایی های متعددی 
که با کنگره یا افسران سابق در ارتباط هستند تماس برقرار 
کند، آیا آمریکا این اقدامات را به مثابه نفوذ تلقی نمی کند؟ در 
کمترین حالتش، به افراد زیادی در دولت در رابطه با اینچنین 

برنامه ای هشدارهای لازم داده می شود.
دیده بانان ایران تنها یکی از چندین برنامه ای است که 
ایالات متحده به منظور جمع آوری اطلاعات و نفوذ به ایران 

در دست اقدام دارد. 

دیدار دیده بانان ایران با هیلاری کلینتون، وزیر امور خارجه آمریکا در سال ۲۰۱۰

ولادت عقیله بنی هاشم حضرت زینب کبری سلام الله علیها 
فرصت خوبی است برای یاد کردن از شهیدانی که این روزها 
دوباره فضای زندگی ایرانیان را به عطر شورانگیز شهادت معطّر 
کرده اند. شهیدانی که »حقیقتاً حق بزرگی بر گردن همه ملت 
ایران دارند. )بیانات در دیدار خانواده های شهیدان مدافع حرم 
۵/بهمن/94(« تمام این شهیدان یک صفت مشترک دارند: 
»شهید مدافع حرم« امتیازی که آنان را متمایز کرده است: 
»اگر اینها نمی رفتند و دفاع نمی کردند، امروز دشمنان 
اهل بیت علیهم السلام حرم حضرت زینب سلام الله علیها را با 
خاک یکسان کرده بودند، سامرا را با خاک یکسان کرده بودند 
و اگر دست شان می رسید کاظمین و نجف و کربلا را هم با 
خاک یکسان می کردند.)بیانات در دیدار خانواده های شهیدان 

مدافع حرم 7/دی/94(«
اما فقط دفاع از حرم نیست که به آنها جلوه دیگری داده، 
امتیاز دیگرشان کوتاه کردن دست متجاوزان از خاک ایران 
اسلامی است؛ آن هم نه در مرزهای کشور که کیلومترها 
دورتر از آن، و دفاع از کشور، دین و انقلاب اسلامی است؛ 
شهیدان مدافع حرم »با دشمنی مبارزه کردند که اگر 
اینها مبارزه نمی کردند، این دشمن می آمد داخل کشور. 
اگر جلویش گرفته نمی شد ما باید اینجا در کرمانشاه و 
همدان و در بقیه استانها با اینها می جنگیدیم و جلوی اینها 
را می گرفتیم. در واقع این شهدای عزیز ما جان خودشان 
را در راه دفاع از کشور، ملت، دین و انقلاب اسلامی فدا 
کردند. )بیانات در دیدار خانواده های شهیدان مدافع حرم 

۵/بهمن/94(«
امتیاز دیگر این شهیدان که حکایت از مظلومیت آنها 
دارد، »شهادت در غربت« است. »امتیاز سوم هم این است 
که اینها در غربت به شهادت رسیدند. این هم یک امتیاز 
بزرگی است و پیش خدای متعال فراموش نمی شود. ۵ 

بهمن/94«
ولادت با برکت دختر امیرالمؤمنین علیهما السلام، که 
حالا دفاع از حریم پاکش نمادی است برای دفاع از »حریم 
اسلام«، بهانه ای است برای انتشار حاشیه  های یکی از 
دیدارهای خانواده های شهیدان مدافع حرم با رهبر معظم 

انقلاب اسلامی در بیت رهبری )در تاریخ ۵/خرداد/۱394(.
ای کاش من هم یک فرزند شهید بودم!

از سر و صدای بچه های خردسال، می شود حدس زد که 
خانواده های شهیدی که امروز مهمان آقا هستند، از طایفه 
شهدای جدیدند؛ همانهایی که نامشان این روزها بیشتر 

شنیده می شود: »شهدای مدافع حرم«.
مگر این بچه ها می گذارند تا در محضر آقا خیلی جدی 
و رسمی باشی! راستش را بخواهی اصلًا نمی توانی در مقابل 
ناز و ادای گاه و بی گاه این کودکان معصوم بی تفاوت باشی 

گزارشی از دیدار خانواده شهدای مدافع حرم با رهبر انقلاب 

عبایی كه جا ماند!

و همانقدر که دلت با صاحب مجلس است، فکرت با این 
کودکان! تویی و نازهای فرزندان خردسال شهیدان مدافع 
حرم؛ دوست داشتن که نه، اصلًا انگار دِینی به گردن توست 
تا برای لحظه ای هم که شده آنها را در آغوش بگیری و 
دست نوازش به سرشان بکشی و برای لحظاتی هم که شده 
با محبت خود، جای خالی بابای شهیدشان را پر کنی! اما این 
دغدغه و نگرانی خیلی زود از بین می رود. زمانی که رفتار 
سرشار از عاطفه آقا را با فرزندان شهید می بینی و بوسه باران 
گونه های فرزندان شهید را؛ پر بیراه نمی گوید یکی از حاضران 

در مجلس که »ای کاش من هم یک فرزند شهید بودم!«
آغازگر این ضیافت، بیانات آقا در وصف شهدای مدافع 
حرم و امتیازات آنها نسبت به دیگر شهیدان است؛ »اقدام 
داوطلبانه«، »اعتقاد خالصانه با پشت سر گذاشتن هیجانات 
جوانی«، »پشت کردن به تعلقات زندگی و زن و فرزند« و 
»دفاع از حریم اهل بیت  علیهم السلام« چهار شاخصی است 
که آقا برای این شهیدان می شمردند و تاکید می کنند 

»چهارمین ویژگی بالاترین آنهاست.«
پرواز به بهشت

شاید گُل سخنان آقا اشاره شان به روایاتی از معصومین 
علیهم السلام است که خانواده های شهیدان را حسابی دلگرم 
می کند و لبخند شادی و رضایت را بر لبان آنها می نشاند: »ما 
در روایاتمان مواردی را داریم که ائمه علیهم السلام به عده ای 
از شهدا اشاره کردند و گفتند که اینها اجر دو شهید را دارند. 
در مورد یک گروهی از مجاهدان زمانِ ائمه علیهم السلام 
روایت است که اینها در روز قیامت از روی شانه های بقیه 
مردم عبور کرده و به بهشت می روند؛ خدا اینها را پرواز 
می دهد. من در مورد شهدای شما یک چنین تصوری 
دارم؛ من خیال می کنم اینها همان هایی هستند که هر یک 
شهیدشان، اجر دو شهید دارد؛ گمان می کنم اینها از جمله 
کسانی هستند در روز قیامت -که همه ما گرفتاریم، همه ما 
مبتلا هستیم؛ در روز قیامت اولیاء هم مبتلا هستند؛ در آن 
روز- این جوانان، فرزندان، همسران و پدران ما به لطف الهی 
به سمت بهشت پرواز می کنند، و دیگران به حال اینها غبطه 

می خورند، اینها از این قبیل اند.«
نوبت گفت وگوی دو طرفه خانواده های شهیدان با آقا 
می رسد. اولین خانواده، خانواده شهید »هادی کجباف« 
از اهواز است. آقا با تجلیل از همسر شهید رشته سخن را 
به دست می گیرند: »شنیدم شما در مراسم همسر شهیدتان 
بیانات خوبی داشتید؟« همسر شهید، قرآنی پاسخ می دهد: 

»هذا من فضل ربی«
ماجرای صحبت هایی که تجلیل آقا را برانگیخته از این 
قرار است که همسر شهید در یادبود شهیدش در اهواز به 
درخواست تروریست ها برای فروختن پیکر شهید کجباف 
پاسخ داده و گفته بود: »ما پیکر عزیزمان را در راه خدا 
داده ایم و آنچه را که در این راه دادیم، پس نمی گیریم. 
شنیده ایم که برای تحویل شهید عزیزمان دشمن پیشنهاد 
هزینه ای گزاف داده است، ولی به عنوان خانواده شهید راضی 
به این کار نیستیم، حاضر نیستیم حتی یک ریال نیز برای 

تحویل پیکر پاک شهیدانمان به داعش پرداخت شود.«
عبایی که جا ماند!

نوبت خانواده شهید »حجت الاسلام محمّدمهدی 
مالامیری کجوری« است؛ پدر شهید که از روحانیون است 
بدون عبا مقابل آقا ایستاده؛ انگار شوق دیدار با آقا، موجب 
شده عبای پدر شهید جا بماند؛ آقا می پرسند: »عبایتان 
را کجا گذاشتید؟« پدر شهید می گوید: »یادم رفت!« آقا 
می گویند: »پس شما اینجا بی عبا آمدید و باید یک عبا به 
شما بدهیم« هدیه ای که در پایان دیدار به دست پدر شهید 

می رسد.
 پدر شهید درباره فرزندش می گوید: »استاد دروس 
سطح عالی حوزه بود« و بعد ادامه می دهد: »خوشحال 
هستیم که خانواده شهید شدیم. تا به حال در مقابل خانواده 
شهدا و جانبازان احساس شرمندگی می کردیم و تازه این 
شرمندگی از ما برداشته شد.« آقا دعا می کنند: »خداوند 
شما را در دنیا و آخرت سرافراز کند.«گفت وگوی این خانواده 
شهید با ابراز محبت آقا به دو دختر شهید ادامه می یابد؛ یکی 
از آن دو دختر، همان دختر با موهای دم خرگوشی او این 

روایت است که حالا خوابش برده؛ همسر شهید هم به آقا 
می گوید: »وقتی شعری را که شما خواندید -ما مدعیان صف 
اول بودیم از آخر مجلس شهدا را چیدند- به همراه همسرم 
دیدیم، خیلی ناراحت شدیم، با صحبتی که آخرین بار با 
شهید داشتیم، نیت کردیم که اگر فرماندهانش قبول کنند 
بیشتر از 4۵ روز در منطقه بماند، بعد از آن را به نیابت از شما 
در جبهه مقابله با تکفیری ها باشد که الحمدالله با شهادت 
ایشان، این نیت او زیباتر شد.« آقا می گویند:»خدا ان شاءالله 

سایه شما خانواده شهید را از سر این مملکت کم نکند.«
رزمنده یک ساله!

شهید »مهدی نوروزی بهاری« شهیدی نام آشناتر است. 
همان شهیدی که پیش از شهادت، تصاویرش در مقابله با 
فتنه گران سال 88 رسانه ای شده بود، و بیش و پیش از تیر 
داعش به تیغ تهمت و افترای اصحاب فتنه و داعشی های 
وطنی نواخته شده بود. مادر شهید از پدر مرحوم شهید 
می گوید که او هم جانباز بوده است و بعد مادر آرزوی خود 
را می گوید: »آرزویم است که تمام خانواده ام راه مهدی را 
بروند و شهید شوند.« آقا می گویند: »آن کسی که در راه 
خدا دادید ذخیره شما است پیش خدای متعال؛ خدا او را 
در بانک ذخیره الهی برای شما حفظ می کند؛ خدا تمام آنها 

)فرزندانتان( را حفظ کند.«
کم کم ضیافت رو به پایان است و حرفهای خانواده های 
شهیدان هم، بیشتر در هم شده. هرکسی هر حرفی دارد، 
بدون لکنت با رهبر می گوید؛ به ویژه مادران شهیدان؛ 
همانهایی که آقا در دیداری درباره آنها گفته بودند: »من در 
دیدارهای بسیار زیادی که با خانواده  شهدا داشتم، یکبار از 

یک مادر شهید گلایه نشنیدم.«
...چه بسا پیام این دیدار نقل قول یک برادر از برادر 
شهیدش باشد: »رفتیم تا انتقام حضرت زینب سلام الله علیها 
را بگیریم و آرزو داریم که امام زمان عجل الله تعالی 

الشریف از ما راضی باشند.« فرجه 
* تلخیصی از گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر 
مقام معظم رهبری 

یک مقام آمریکایی مدعی شد که سربازان 
بازداشت شده در آب های ایران، مورد بازجویی مستمر 

تهران قرار گرفته اند.
یک مقام نظامی آمریکا مطلع از پرونده نظامیان 
بازداشت شده در آب های ایران، روز جمعه به نقل از این افراد 
مدعی شد که این نظامیان از سوی ایران تحت بازجویی مداوم 

قرار گرفته اند.
به نوشته سایت شبکه سی ان ان، این مقام آمریکایی گفته 
است که احتمالا به همین دلیل اینکه نظامیان بعد از آزادی،  به 
مقامات مافوق خود گفته اند که »مضطرب و ناراحت« هستند.

این مقام آمریکایی که خواسته نامش فاش نشود، همین 
امر را هم دلیل گریه یکی از نظامیان آمریکایی عنوان کرده 

است. 
به گفته مقامات آمریکا، انتظار می رود نتیجه تحقیقات 
اولیه پنتاگون در مورد ورود دو قایق ارتش آمریکا به محدوده 
سرزمینی ایران در خلیج فارس و پس از آن بازداشت نظامیان 
آمریکایی سوار بر این قایق ها از سوی ایران، تا پایان ماه جاری 

میلادی مشخص شود. 
قرار است در جریان این تحقیقات، جزئیات برخورد ایران 
با این نظامیان و اطلاعاتی که در اختیار تهران قرار گرفته،  
مشخص شود. همچنین تجهیزات ناوبری قایق ها نیز مورد 
بررسی قرار گرفته تا دلیل ورود آنها به آب های ایران، معلوم 

شود. 
این مقام آمریکایی سه سناریو را مطرح کرده است: 
ملوان های آمریکایی به درستی از جی پی اس استفاده نکرده اند؛ 
جی پی اس دچار نقص فنی شده است یا ایران و نیروهایی 
در منطقه جی پی اس این قایق ها را از راه دور دچار اختلال 
کرده اند که این امر موجب منحرف شدن این نظامیان از مسیر 

اصلی شان شده است. 
مقام آمریکایی در مورد سناریوی سوم که در واقع جای 
متهم و شاکی را تغییر می دهد، گفته است که پیش از این 
»شواهد روایی ای« از ایجاد اختلال در سامانه های جی پی اس 
در دیگر مناطق داشته و به همین جهت این سناریو هم مورد 

بررسی قرار می گیرد.

واشنگتن مدعی شد
ایران تفنگداران آمریکایی را مورد بازجویی مستمر قرار داده است

پیکر دوتن از شهدای مدافع حرم حضرت 
زینب)س( ساکن ایوانکی شهرستان گرمسار با حضور 
شماری از مردم این شهر تشییع و در جوار امامزاده 

عاقب)ع( ایوانکی به خاک سپرده شد.
به گزارش ایرنا از سمنان ، این شهیدان به نام های »ابوذر 
جعفری« و »خدایرام صابری« تبعه افغانستانی مقیم شهر 
ایوانکی بودند که درجریان درگیری با گروه های تکفیری  

تروریستی درسوریه به شهادت رسیدند.
درمراسم تشییع پیکر این شهیدان فرماندار و مسئولان 
شهرگرمسار، جمعی از نیروهای نظامی و انتظامی درکنار 
سایر اقشار مردم شهر ایوانکی و افغانی های مقیم استان 

سمنان حضور داشتند.
فرماندار شهرستان گرمسار در این آئین گفت: شهدای 
مدافع حرم برای کشور نماد مقاومت و افتخارآفرینی هستند.

تشییع 

پیکر ۲ شهید

 مدافع حرم 

در ایوانکی 

استان سمنان

دهمین مراسم تکریم چهره های قرآنی جمعه شب به همت سازمان 
دارالقرآن در سازمان حج و زیارت با حضور چهره های برتر و تشکل های 

قرآنی برگزار شد. 
به گزارش ایسنا، در این مراسم مهدی قره شیخ لو و حجت الاسلام والمسلمین 

خاموشی رئیس سازمان تبلیغات اسلامی به سخنرانی پرداختند. 
همچنین سعید طوسی قاری بین المللی کشور به اجرای برنامه ابتهال 
پرداخت و کلیپ های متعددی در رابطه با معرفی اساتید و چهره های برتر قرآنی 

پخش شد. 
در ادامه این مراسم از 28 استاد پیشکسوت قرآن، پنج قاری و حافظ 
بین المللی، ۱۱ حائز مدرک درجه ۱ و 2 حفظ قرآن کریم، ۱9 مؤسسه، خانه های 
قرآن شهری و روستایی مؤسسات قرآنی و اتحادیه های استانی برتر و همچنین 

خانواده های قاریان مهاجر الی الله، مرحوم علامی و عباسی تجلیل به عمل آمد.
گفتنی است مراسم تجلیل از چهره های قرآنی هر سال به همت سازمان 
دارالقرآن در راستای تکریم اساتید، فعالان و پیشکسوتان قرآنی در ایام الله دهه 

فجر برگزار می شود. 

اخبار دانشگاه


